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پرستاران، این ناجیان زندگی در اعتراض 

کیوان جاوید

در پی اعتراضات کارکنان بیمارستان ها در اهواز، 
دوشنبه ۵ آذر، حدود ۴۰۰ نفر از پرستاران و کادر 
درمان بیمارستان “امام خمینی” اهواز در اعتراض 
به عدم تحقق مطالباتشان دست به اعتصاب زدند. 
پرستار”  “کانون  اینستاگرام  صفحه  گزارش  به 
این کارکنان شامل پرستاران، تکنسین های اتاق 
که  بودند  خدمات  و  تأسیسات  کارکنان  عمل، 
در محوطه بیمارستان تجمع کرده و از ادامه کار 

خودداری کردند. 

در  که  می گیرد  صورت  حالی  در  اعتصاب  این 



دیگر  در  مشابهی  اعتراضات  اخیر  روزهای 
بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
رازی،  و  بیمارستان های گلستان  از جمله  اهواز، 
نیز رخ داده است. اعتراضات سراسری پرستاران 

در شهرهای دیگر همچنان ادامه دارد.

اعتراضات  همه  و  پرستاران  اعتراضات  این 
اعتصابات  و  اعتراضات  از جمله  دیگر،  معیشتی 
کارگری در صنعت نفت و فولاد و... اعتراضات 
قدرت  مال باختگان،  و  معلمان  بازنشستگان، 
به  به پاخاسته علیه فقر و فلاکت را  یک جامعه 
نمایش می گذارد. جمهوری اسلامی در برابر این 
اعتراضات بسیار شکننده تر شده است و قدرت 
به  روز  روز  را  اعتراضات  عظیم  با حجم  مقابله 



بیشتر از دست می دهد. 

خواسته های پرستاران  و همین طور خواست های 
و  معترضین  دیگر  معیشتی  و  رفاهی 
اعتصاب کنندگان روشن و شفاف است. جامعه ای 
که زیر خط فقر، یا درست تر است گفته شود زیر 
خط بقا با چنگ و دندان می جنگد تا به منزلت، 
معیشت و رفاه برسد، خود را در برابر خشن ترین 
انسانی ترین حکومت سرمایه داری جهان  و ضد 
می بیند. این رژیم اسلامی است که با شدیدترین 
استثماری که به مزدبگیران تحمیل کرده است 
زندگی را به یک جهنم واقعی برای مردم و یک 
زالوصفت  یک درصدی های  برای  زمینی  بهشت 

تبدیل کرده است.



این رژیم را فقط باید با اتحادی سراسری و فرا 
“صنفی” در هم کوبید. اعتراضات معیشتی - رفاهی 
در ایران مختص یک بخش از جامعه نیست. به 
این دلیل می توان و باید توسط همه جامعه مورد 
حمایت قرار بگیرد. اعتصابات معیشتی را می شود 
اعتراضات خیابانی ای که بی شک در پیش  به 
خواهد بود وصل کرد و کار رژیم را یکسره کرد 
انسانی رسید.  رفاه و یک جامعه  و  به آزادی  و 
از پرستاران و همه کارگران و دیگر بخش های 
معترض جامعه که برای رفاه و معیشت در میدان 

هستند با همه توان حمایت کنیم. 



زن کشی و رژیم خشونت اسلامی 

سیاوش آذری

شهین دخت مولا وردی، معاون امور زنان و خانواده 
در دولت روحانی در نشستی در ارتباط با خشونت 
علیه زنان گفت که خشونت علیه زنان در ایران 
می گردد.  جامعه  طبقات  و  اقشار  تمامی  شامل 
ادوار  مجمع  عضو  کولایی،  الهه  راستا  همین  در 
قوانین  که  کرد  اذعان  اسلامی،  شورای  مجلس 
تولیدمثل  ابزار  به مثابه  را  زن  اسلامی  جمهوری 
در نظر می گیرد و “قانون عفاف و حجاب” یکی 
دیگر از نشانه های خشونت علیه زنان است. کامبیز 
نوروزی، حقوقدان و یکی دیگر از سخنرانان در 
این نشست، گفت از آنجا که در جمهوری اسلامی 



مقیاس  از  نیست  دسترس  در  کیفری  آمارهای 
واقعی خشونت علیه زنان اطلاع دقیقی نداریم. 

خشونت علیه زنان و زن کشی متأسفانه معضلاتی 
فرهنگی  ساختار  و  بافت  مسلماً  هستند.  جهانی 
باورهای موجود در دامن زدن  و  جوامع و سنن 
و  فرهنگ  اما  هستند.  دخیل  پدیده ای  چنین  به 
باورها، حتی شرایط روانی افراد اموری قائم به ذات 
نیستند و تحت تاثیر سوخت و سازهای اجتماعی 
و سیاسی تولید و بازتولید می گردند. این امر در 
ایران تحت سیطره رژیم آپارتاید جنسیتی اسلامی 
کاملًا مشهود است. از سویی این رژیم با تبدیل 
تبعیض و خشونت علیه زنان به قوانین حاکم بر 
جامعه عامل اصلی و مروج زن ستیزی و آزار و 



خشونت سیستماتیک علیه زنان بوده است. تلاش 
برای تحمیل حجاب اسلامی اجباری به زنان از 
ایران  اسلامی در  به قدرت رسیدن جنبش  بدو 
سیستماتیک  و خشونت  تبعیض  نمونه  بارزترین 

علیه زنان است.

قوانین رژیم اسلامی همچنین شرایط رشد و اشاعه 
سنن و باورهای مردسالارانه و زن ستیزانه را فراهم 
فاعلین  اسلامی  مجازات  قانون  بر  بنا  می آورند. 
قتل زنان به بهانه “دفاع از ناموس و حرمت” و 
قضایی  مصونیت  از  نامشروع”  رابطه  “ظن  با  یا 

برخوردار هستند.

از  یکی  تحمیل  با  اسلامی  جمهوری  به علاوه 



هولناک ترین اشکال خشونت، یعنی فقر و فلاکت 
اقتصادی و به تبع آن خشونت سیاسی به مردم، 
خشونت در جامعه را نهادینه کرده که خود این 
نیز در دامن زدن به خشونت علیه زنان و زن کشی 

سیستماتیک به شکلی بلافصل دخیل است.

آزادی و رهایی جامعه منوط به آزادی و رهایی 
زنان است. زنان در ایران در صف مقدم مبارزه 
برای سرنگونی جمهوری اسلامی قرار دارند. باید 
آنان در  از  یکصدا هم دوش زنان و در حمایت 
مقابل رژیم آپارتاید جنسیتی و زن کش بپاخیزیم 
و با سرنگونی رژیم تبهکاران اسلامی انقلاب زن 

زندگی آزادی را به فرجام برسانیم.              



پرونده چای دبش در لجنزار حکومت اسلامی
محسن ابراهیمی

کیفرخواست  صدور  از  تهران  عمومی  دادستان 
پرونده چای دبش خبر داد که شامل ۶۳ متهم 
می شود اما اسامی این تعداد اعلام نشده است!  
او گفت که این پرونده با ضمائم آن دارای ۳۵۰ 
جلد و ۷۰ هزار صفحه  است و اتهامات اصلی 
اقتصادی و ارزی  نظام  “اخلال کلان و عمده در 
کشور، تحصیل مال نامشروع و همچنین پرداخت 

و اخذ رشوه است.”  

تا  نیست  مخالفین  توسط  افشاگری  به  نیازی 
معلوم شود فساد در جمهوری اسلامی نجومی، 



سیستماتیک، سازمانیافته و حکومتی است. خود 
باندهای حکومت که پرونده فساد همدیگر را زیر 
بغل دارند، در رقابت های مافیایی در باره فساد 
هربار  که  می کنند  “افشاگری”  رقیب  باندهای 
بیشتر معلوم می شود فساد در جمهوری اسلامی 
هم از نظر ابعادش و هم از نظر اشکال آن در جهان 
بی رقیب است. در ایران سازماندهندگان و دست 
اندرکاران فساد بالاترین مقامات قضایی، اجرایی 
ریاست جمهوری،  هستند.  مذهبی  و  امنیتی  و 
ریاست مجلس، ریاست قوه قضاییه، امامان جمعه، 
آیت الله های لم داده در مجلس خبرگان و شورای 
فساد  فعال  مهره های  سپاه  سرداران  نگهبان، 
جابجایی  هر  با  همین ها  و  هستند  سازمانیافته 
در دستگاه های حکومتی، به نوبت ادعا می کنند 



فساد را ریشه کن خواهند کرد و این چرخه با دست 
بالا پیدا کردن هر باندی در نهادهای حکومتی 

تکرار می شود.

در جریان فساد چای دبش، بانک مرکزی میلیاردها 
دلار ارز ترجیحی داد؛ چای تاریخ مصرف گذشته 
ایران به خارج رفت و در بسته بندی چای خارجی 
وارد شد؛ دستهای فساد در گمرک همکاری کردند؛ 
وزارت بهداشت مجوز صادر کرد و آنگاه که خبر 
فساد درز کرد، انگشت اتهام را به سوی همدیگر 
گرفتند! رئیسی گفت فساد در دولت قبلی شکل 
گرفته، دولت او فساد را کشف کرده ومتخلفین را 
به دستگاه قضایی سپرده است. اژه ای گفت هیچ 
مدیر متخلفی به قوه قضاییه معرفی نشده است! 



با تغییر روسایش  همان قوه قضاییه که معمولاً 
بوی تعفن فساد خودش و قضات و مدیرانش به 
بیرون درز می کند و معلوم می شود دستگاهی که 

مدعی مبارزه با فساد است لانه فاسدین است. 

نقش  سیستماتیک  فساد  این  کل  لجنزار  در 
فساد  هر  با  که  است  این  چیست؟  خامنه ای 
گنده ای در نقش “دلال محبت” ظاهر شود و از 

مقامات فاسد نظامش بخواهد “کش” ندهند! 

در مقابل چنین لجنزار اسلامی مردم حق دارند 
در کف خیابان  فریاد برآورند: فقر، فساد، گرونی، 

میریم تا سرنگونی! 



افزایش بیماران مبتلا به ویروس اچ آی وی در ایران

سینا پدرام

لادن عباسیان، رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران، روز 
یکشنبه ۴ آذر، آمار  مبتلایان به ایدز در این ایران 
را نگران کننده دانست و هشدار داد که “انتقال 
افزایش  ایران  اچ آی وی از طریق روابط جنسی در 

یافته است.”

طبق آخرین آمار ۱۴۰۳، تست اچ آی وی ۲۴ هزار و 
۷۶۰ نفر مثبت شده است، اما تخمین زده می شود 

که ۴۴ هزار نفر HIV مثبت داشته باشند.

بسیاری از متخصصان امور بهداشتی عدم آموزش های 



نبود اطلاعات لازم  از سنین کودکی،  جنسی لازم 
در مورد بهداشت روابط جنسی، عدم دسترسی به 
کاندوم، تابوهای مذهبی و سنتی مربوط به اچ آی وی و 
موانعی ازاین دست را از دلایل اصلی رشد بیماری های 

مقاربتی و از جمله ایدز در ایران می دانند. 

گرچه آمار دولتی همواره بسیار کمتر از آمار واقعی 
در مورد بیماری های مقاربتی را نشان می دهند، اما 
این چنین درصدی از افزایش بیماری ایدز و شیوع 
ویروس اچ آی وی نشان از عدم تمایل و  ناکارآمدی 
سیستم بهداشتی و آموزشی در مقابله با بیماری ها 

در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی دارد. 

مدرن  کشورهای  از  بسیاری  در  امروز،  جهان  در 



آموزش های بهداشت جنسی در صدر برنامه های 
آموزشی در مدارس را تشکیل می دهد. در مقابل رژیم 
اسلامی با ترویج کودک همسری، غیرقانونی کردن 
سقط جنین، آپارتاید جنسی و جنسیتی، ممانعت 
از استفاده شهروندان از بهترین روش ها جلوگیری، 
فرهنگ عقب مانده ای را در جامعه ترویج می دهد 
که مستقیماً جان و سلامت شهروندان را به مخاطره 

انداخته است. 

از سوی دیگر ما شاهد پیشرفت های شگرفی در 
علم پزشکی برای یافتن درمان ویروس اچ آی وی 
در عرصه جهانی هستیم که امیدها را برای شکست 
این ویروس در آینده نزدیک روشن تر کرده است. 



کشنده  می توانند  میکروارگانیسم ها  و  ویروس ها 
باشند و شیوع و رشد آنان طبعاً پیچیده هستند 
و در غالب موارد به آمادگی درمانی - بهداشتی و 
تخصیص امکانات جامعه در امور پزشکی مربوط 
تردیدی تخریب زیرساخت های  بی هیچ  می شود. 
بهداشتی - درمانی و محیط زیستی ایران توسط 
رژیم اسلامی عامل اصلی شیوع بیماری هایی واگیری 
ابََر ویروس جمهوری  نابودی  با  است.  ایدز  مانند 
اسلامی جامعه با آمادگی کامل به مقابله با دیگر 
بیمارهایی دست می زند که مضر به حال انسان 

است. 
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